
Rio Grande do Norte , 14 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1473 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    83 

Art. 4° - Ficam sujeitos às sanções previstas na Lei Complementar n° 
01, de 17 de setembro de 2009 (Código Tributário do Município) e 
suas alterações, aos Munícipes que deixarem de efetuar o pagamento 
no vencimento das parcelas. 
  
Art. 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 13 de março de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:C8E43B5E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 6/2017. 

 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 6/2017 com início 21 de 
fevereiro de 2017, realizada em 08 de março de 2017 (quarta-feira), 
nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir: 
NASCIMENTO & SILVA CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ: 
18.538.688/0001-23 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 ; totalizando o 
valor de R$ 1.963.473,60 (um milhão, novecentos e sessenta e três 
mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos). 
  
Monte Alegre/RN, 10 de março de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:E91F769C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
010/2017 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando eventual aquisição Ar 
condicionado Split, com vistas ao atendimento das necessidades das 
secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 24 (vinte quatro) de março de 
2017, às 11:00 (onze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:  
licitação@montealegre.rn.gov.br 

  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:991BDCC5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
011/2017 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços para Contratação de empresa 
especializada em Manutenção Preventiva e corretiva de 

Equipamentos Hospitalares com vistas ao atendimento das 
necessidades da secretaria de Saúde de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 27 (vinte sete) de março de 
2017, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000. Email:  
licitacao@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:DF8D85AE 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

009/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Aquisição de peixe destinado a distribuição a famílias carentes no 
período da semana santa, com vistas ao atendimento do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Monte Alegre/RN. 

  
A sessão pública será realizada no dia 24 (vinte quatro) de março de 
2017, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:  
licitacao@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:9798F341 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 196/2017 

 
Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49  
Tel. 32772259 – 32772263 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do 
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO 
FERNANDES, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 
  
RESOLVE: 
Artigo 1º - Em cumprimento à decisão proferida pelo Juiz de Direito 
da Vara Única da Comarca de Nísia Floresta/RN, nos autos do 
processo nº 0100309-57.2017.8.20.0145, nomear para o cargo de 
Agente Administrativo, LUAN ANDRADE DE QUEIROZ, inscrito 
no CPF nº 068.778.794-73, para o cargo de Agente Administrativo, 
em decorrência da sua aprovação em concurso público na 20ª 
colocação. 
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor em 08/03/2017, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Publique-se,  
Registre-se e  
Cumpra-se. 
  
Nísia Floresta/RN, 08 de março de 2017. 
 
  


